АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.09.2015 г.
	N 1399

«О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Володарский район»
от 17.02.2015г. № 254

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Астраханской области от 05.12.2005 №74/2005-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Астраханской области", администрация МО Володарский район" и согласно письма от Министерства образования и науки Астраханской области №02-6496 от 01.09.2015г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 17.02.2015г. №254 «О Порядке расходования субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» следующие изменения: Пункт 5 в Приложении №1 к Постановлению администрации МО "Володарский район" от 17.02.2015г. №254 изложить в новой редакции: "Субвенции носят целевой характер и расходуются общеобразовательными учреждениями муниципального образования на финансирование расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, приборы, оборудование, включая спортивное оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия, компьютеры, информационно - телекомуникационные сети, аппарата-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности (за исключением расходов на содержание зданий и оплаты коммунальных услуг).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2015г.
     5.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления № 254 от 17.02.2015 г. "О Порядке расходования субвенций  на обеспечение государственных гарантий  реализации прав на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего,  основного общего, среднего общего образования  в муниципальных общеобразовательных организациях,  обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях".
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя - заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации				                            Б.Г. Миндиев